1

第１７回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年８月５日（水） ９：３０～１０：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、三浦チームリーダー、清水チー

ムリーダー、細山チームリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 工事事務規程の一部改正について【財務本部】
   工事事務規程の一部改正（履行遅延率の引き下げ）について説明があり、了承した。

２ 資金管理方針について【財務本部】
   資金管理方針を定めることについて説明があり、案のとおり了承した。

３ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   教育研究協議会の議題について確認した。

【報告】
１ 総合科学教育研究センター教員（英語）の選考結果について【総務本部】
   総合科学教育研究センター教員（英語）の選考結果について報告があり、役員面接

の実施を決定した。

２ 秋田県立大学展（仮称）の開催について【研究・地域貢献本部】
   秋田県立大学展（仮称）の開催概要について報告があった。１０月２５日、イオン

モール秋田にて、各種展示・販売・紹介を行う予定。

３ 入学手続き状況について【教育本部】
  １）システム科学技術研究科博士前期課程推薦特別選抜試験合格者の入学手続き状況

について報告があった。
  ２）編入学試験合格者の入学手続き状況について報告があった。

○その他

 ・９月のスケジュールについて確認した。

 ・学内外情勢について確認した。

以 上